

REVESTIMENTO ASFALTICO CBUQ - CAPA DE ROLAMENTO									
TIPO DO ITEM		SINAPI/AGO/2019		DESCRICAÇÃO BÁSICA					
				Unidade: m³					
				UN	CUSTO	COEFICIENTE	CUS TOTAL		
COMPOSIÇÃO	AUXILIAR 03	USINAGEM CBUQ PARA CAPA DE ROLAMENTO		TON	R\$ 269,27	2,5548	R\$ 687,93		
COMPOSIÇÃO	5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTERIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTENCIA 105 HP CAPACIDADE 450 Tm - CHP DIURNO.		CHP	R\$ 236,83	0,0773	R\$ 18,31		
COMPOSIÇÃO	5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTERIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTENCIA 105 HP CAPACIDADE 450 Tm - CHI DIURNO.		CHI	R\$ 99,65	0,1581	R\$ 15,76		
COMPOSIÇÃO	95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEMCOM LASTRO 10.2011,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO.		CHP	R\$ 142,33	0,1118	R\$ 15,91		
COMPOSIÇÃO	95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEMCOM LASTRO 10.2011,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO.		CHI	R\$ 52,49	0,1236	R\$ 6,49		
COMPOSIÇÃO	96155	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4x4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO.		CHI	R\$ 39,94	0,1785	R\$ 7,13		
COMPOSIÇÃO	96157	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACÇÃO 4x4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO.		CHP	R\$ 89,45	0,0562	R\$ 5,09		
COMPOSIÇÃO	96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEMCOM LASTRO 10.827 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO.		CHP	R\$ 142,35	0,0582	R\$ 8,28		
COMPOSIÇÃO	96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEMCOM LASTRO 10.827 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO.		CHI	R\$ 56,00	0,4126	R\$ 23,11		
COMPOSIÇÃO	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA UTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV		CHP	R\$ 173,67	0,0773	R\$ 13,42		
				TOTAL (A)		R\$	801,43		
B - MÃO-DE-OBRA									
COMPOSIÇÃO	88314	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		UN	CUSTO	COEFICIENTE	CUS TOTAL		
				H	R\$ 18,81	1,8834	R\$ 35,43		
				TOTAL (B)		R\$	35,43		
C - TRANSPORTE									
COMPOSIÇÃO	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA		UN	CUSTO	COEFICIENTE	CUS TOTAL		
				TKM	R\$ 0,47	74,3447	R\$ 34,94		
				TOTAL (C)		R\$	34,94		
				TOTAL A+B+C		R\$	871,80		